258
DOM/ES - Edição Nº2.705

sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2025

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referência: Dispensa de Licitação nº 0008/2025

Processo nº 001648/2025
O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO,
adiante denominado CONTRATANTE, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67, com
sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos, nº 478,
Centro Barra de São Estado do Espírito Santo -
CEP -29.800-000, torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento
processo administrativo que tem por objeto
Contratação de empresa para prestação de serviço de
drywall e instalação de porta para a sala da Sede da
Secretaria Municipal de Educação. Visando atender o
disposto no §3º do art. 75 da Lei nº. 14.333/2021,
abre-se prazo às empresas interessadas neste
objeto para a apresentação de propostas adicionais
à municipalidade.
As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacao@
pmbsf.es.gov.br até às 16:00 horas do dia 18 de
fevereiro de 2025.

licitações, dispensa e outros.
Termo de referência deverá ser solicitado no e-mail
acima mencionado.
Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através
do e-mail acima.
A empresa deverá enviar juntamente com a proposta
os seguintes documentos: Atestado de Capacidade
Técnica, Cadastro de CNPJ, Ato Constitutivo e
Certidões Negativas.
Valor total estimado da contratação é de R$
12.000,00 (doze mil reais).

Barra de São Francisco -ES, 13 de fevereiro de
2025.

ADELZA DE ALMEIDA LIMA.
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1493493

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

Órgão: Fundo Municipal de Saúde - UASG: 927046
Processo Administrativo: 7.011/2024
ID Cidades TCEES: 2025.013E0500002.01.0001
Valor estimado: R$ 34.587,71
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos,
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
conforme condições e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos
Plataforma: ComprasGOV - Licitação 90001/2025
Recebimento das Propostas: das 8h do dia 14/02
até às 8h30 do dia 27/02/2025
Abertura da Sessão Pública: às 9h do dia
27/02/2025
O edital e anexos estarão disponíveis nos sites:
www.boaesperanca.es.gov.br, ComprasGOV http://
comprasnet.gov.br e PNCP. Mais informações através
do telefone (27) 3768-6500.

Boa Esperança/ES, 12 de fevereiro de 2025.

Cleuton Ladislau
Pregoeiro

Protocolo 1493704

Errata

TORNA SEM EFEITO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

COMUNICADO TORNAR SEM EFEITO - FMS
Processo nº: 7011/2024

tornar sem efeito a publicação sob o protocolo nº
1492484 - publicada no dia 13 de fevereiro de 2025

Espírito Santo, referente a Aviso de Licitação.

Boa Esperança/ES, 13 de fevereiro de 2025.

Cleuton Ladislau
Pregoeiro

Protocolo 1493712

Castelo

Aviso de Licitação

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 20.062/2024

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico 016/2025 - SRP, do tipo menor preço
global, visando a contratação de empresa de rádio,
que tenha cobertura de sinal em no mínimo 95% do
Município de Castelo-ES. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 17/02/2025.
Data da sessão: 28/02/2025 - Horário: 09:30 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 13/02/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Protocolo 1493690

Dispensa de Licitação

DISPENSA ELETRÔNICA 003/2025
PROCESSO 15.840/2024

O Município de Castelo - ES - torna público, através do
seu Agente de Contratação, que realizará Dispensa
Eletrônica para contratação de empresa especializada
em fornecimento de peças para manutenção de
Termonebulizadores PULSFOG K-3 ECR veicular
e manual adquiridos pelo Município e doados pela
SESA, com critério de julgamento MENOR PREÇO, na
hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133,
de 1º de Abril de 2021, e Art. 6º, II do Decreto
Municipal 19.875, de 10 de janeiro de 2024 e demais
legislações aplicáveis. Data da sessão: 19/02/2025.
Horário: 08:00h as 14:00h. Edital à disposição no
endereço www.castelo.es.gov.br e https://www.
licitanet.com.br/

Castelo, ES, 13/02/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação
Protocolo 1493823

Windows
Realce

Windows
Realce

Windows
Realce